

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08 октября 2024

№992-осн

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Тульской области от 25.01.2024 №46-осн

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением правительства Тульской области от 08.09.2020 № 531 «О наделении полномочиями на установление порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Тульской области субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», на основании Положения о министерстве здравоохранения Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 11.12.2012 № 698, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Тульской области от 25.01.2024 №46-осн «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения Тульской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.38 пункта 2 приложения к приказу исключить, соответственно изменив нумерацию последующих подпунктов;

1.2. в пункте 39 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 30 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.30 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.3. в пункте 40 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 31 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.31 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.4. в пункте 41 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 32 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.32 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.5. в пункте 42 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 33 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.33 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.6. в пункте 43 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 34 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.34 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.7. в пункте 44 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 35 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.35 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.8. в пункте 45 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 36 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.36 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.9. в пункте 46 приложения к приказу текст «предусмотренной подпунктом 37 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «предусмотренной подпунктом 2.37 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.10. пункт 47 приложения к приказу исключить, соответственно изменив нумерацию последующих пунктов;

1.11. в пункте 48 приложения к приказу текст «48. Размер целевой субсидии, предусмотренной подпунктом 39 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «47. Размер целевой субсидии, предусмотренной подпунктом 2.38 пункта 2 настоящего Порядка»;

1.12. в пункте 49 приложения к приказу текст «49. Размер целевой субсидии, предусмотренной подпунктом 40 пункта 2 настоящего Порядка» заменить текстом «48. Размер целевой субсидии, предусмотренной подпунктом 2.39 пункта 2 настоящего Порядка».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента экономики и финансирования министерства здравоохранения Тульской области.

3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие, по подпунктам 1,10 пункта 1 приказа с 03 июля 2024 года, подпунктам 2-9, 11-12 пункта 1 приказа с 23 сентября 2024 года.

**Министр здравоохранения
Тульской области**



М.В. Малишевский